证券代码：002091        证券简称：江苏国泰         公告编号：2025-71

转债代码：127040        转债简称：国泰转债

江苏国泰国际集团股份有限公司

关于公司控股股东、实际控制人筹划无偿划转暨实际控制人

变更的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、本次无偿划转系江苏省张家港市人民政府拟将持有的江苏国泰国际贸易

有限公司（以下简称“国际贸易”）100%股权无偿划转至张家港市国有资产管理

中心（江苏省张家港市人民政府直属单位）出资的国有独资公司张家港市产业发

展集团有限公司（以下简称“产发集团”）。本次划转后，公司控股股东保持不变，

仍为国际贸易，公司实际控制人变更为张家港市国有资产管理中心。

2、本次无偿划转符合《上市公司收购管理办法》第六十三条规定，可免于发

出要约收购。

3、本次无偿划转事项尚待划转双方签署正式协议并完成交割。

一、本次国有股权无偿划转的基本情况

江苏国泰国际集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 9 月 23 日收

到公司控股股东、实际控制人国际贸易发来的通知，获悉江苏省张家港市人民政

府拟将其所持有的国际贸易100%股权无偿划转至张家港市国有资产管理中心（江

苏省张家港市人民政府直属单位）出资的国有独资公司产发集团，后续由产发集

团对国际贸易行使出资人权利，依法经营、管理和监督。

本次股权划转前公司股权结构：

本次股权划转后公司股权结构：

注：根据《上市公司收购管理办法》第 85 条相关规定，国际贸易持有公司可转换公司债券中有权

转换部分与其持有的本公司股份合并计算后，国际贸易持有本公司股权比例不低于 33.30%。

二、本次股权划入方基本情况

名称 张家港市产业发展集团有限公司

统一社会信用代码 91320582MACPN2X45C

张家港市人民政府

江苏国泰国际贸易有限公司

100.00%

张家港市国有

资产管理中心

100.00%

直属单位

江苏国泰国际集团股份有限公司

31.99%
张家港市产业发

展集团有限公司

1.79%

张家港市国有资产管理中心

张家港市产业发展集团有限公司

100.00%

江苏国泰国际贸易有限公司
1.79%

江苏国泰国际集团股份有限公司

31.99%

100.00%

法定代表人 关恩超

注册资本 600,000 万人民币

成立时间 2023 年 7 月 17 日

经营期限 2023 年 7 月 17 日至无固定期限

企业住所/注册地 张家港市杨舍镇国泰时代广场 2 幢 1101 室

企业性质 有限责任公司(国有独资)

主要办公地点 张家港市杨舍镇国泰时代广场 2 幢 1101 室

经营范围

一般项目：以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；

股权投资；创业投资（限投资未上市企业）；企业总部管理；企业管

理；非居住房地产租赁；住房租赁；商务代理代办服务（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股东构成
股东名称 出资额（万元） 持股比例（%）

张家港市国有资产管理中心 600,000.00 100.00%

三、本次国有股权无偿划转对上市公司的影响

本次无偿划转事项完成后，公司控股股东保持不变，仍为国际贸易，且对公

司持股比例保持不变，公司实际控制人变更为张家港市国有资产管理中心。根据

《上市公司收购管理办法》第六十三条的规定，上述无偿划转事项可免于发出要

约收购。上述无偿划转事项不会对公司正常生产经营活动构成重大影响，也不会

导致违反法定持股要求和原有的持股承诺，公司将根据上述事项的进展情况，按

照相关规定及时进行信息披露，公司指定的信息披露媒体为《证券时报》和巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

四、其他相关事项说明

上述无偿划转事项尚待划转双方签署正式协议并完成交割，信息披露义务人

将严格按照相关法律法规的规定及时披露《收购报告书摘要》《收购报告书》等相

关文件，并聘请中介机构出具专业意见。公司将根据事项进展情况及时履行信息

披露义务，敬请广大投资者关注公司公告并注意投资风险。

五、备查文件

《关于江苏国泰国际贸易有限公司国有股权无偿划转事项的通知》。

特此公告。

江苏国泰国际集团股份有限公司

                                  董事会

                                           二〇二五年九月二十四日

http://www.cninfo.com.cn/